
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1796 Página 11 de 12

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
133/2024

Às 16:17 horas do dia 17/10/2024, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA, Autoridade Competente, HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  133/2024,  que  tem  como  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
ORGANIZAÇÃO  DE  EVENTOS  COM  FORNECIMENTO  DE
INFRAESTRUTURA,  EQUIPAMENTOS  E  OUTROS  SERVIÇOS
CORRELATOS,  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
OLÍMPIA, 17 de Outubro de 2024.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Autoridade Competente

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

142/2024
Às 11:10 horas do dia 17/10/2024, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA,  Autoridade Competente,  HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  142/2024,  que  tem  como  objeto:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, VISANDO ATENDER O
CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA (CAT)DO MUNICÍPIO
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
OLÍMPIA, 17 de Outubro de 2024.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Autoridade Competente

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

A Presidente em exercício do Conselho de Alimentação
Escolar  CAE  vem  através  deste,  convocar  todos  os
Conselheiros para Reunião Ordinária , a realizar-se no dia
22 de 2024 (terça - feira) às 16 horas na sala dos Conselhos
da Secretaria  Municipal  de  Educação de Olímpia,  sito  à
Praça da Matriz, 102- Patrimônio de São João Batista.

Contamos com a presença vocês.
Márcia Elisa da Silva Martinez

Presidente da Comissão
...........................................................................................................

CONVOCAÇÃO
A Presidente do Conselho Municipal de Educação da

Estância Turística de Olímpia, vem através deste, convocar
todos os Conselheiros para a Reunião Ordinária, a realizar-
se no dia  23 de outubro de 2024,  (quarta-feira),  às  16
horas, na sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de
Educação  de  Olímpia,  sito  à  Praça  da  Matriz,  102-
Patrimônio de São João Batista.

Contamos com vocês.
Telma Cristina Rodrigues Garcia Gonçalves

Presidente do Conselho
...........................................................................................................

CONVOCAÇÃO
A  P r e s i d e n t e  d o  C o n s e l h o  M u n i c i p a l  d e

Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  –  FUNDEB,  vem
através  deste,  convocar  todos  os  Conselheiros  para
Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 24 de outubro
de 2024, (quinta-feira), às 16 h, na sala dos Conselhos da
Secretaria Municipal de Educação de Olímpia, sito à Praça
da Matriz, 102 – Patrimônio de São João Batista.

Christiane Marreto Gratão
Presidente da Comissão

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
32/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: VMLX ELETRÔNICOS LTDA.
CNPJ Nº: 03.800.477/0001-40
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024
CONTRATO Nº: 32/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
VALOR GLOBAL: R$ 1.838,00 (UM MIL, OITOCENTOS

E TRINTA E OITO REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

33/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: GILBERTO ALVES DE SOUZA ELÉTRICA
CNPJ Nº: 35.977.623/0001-01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024
CONTRATO Nº: 33/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
VALOR  GLOBAL:  R$  9.850,00  (NOVE  MIL ,

OITOCENTOS  E  CINQUENTA  REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

34/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E

SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº: 04.602.194/0001-56
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024
CONTRATO Nº: 34/2024



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1796 Página 12 de 12

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

VALOR GLOBAL: R$ 29.630,00 (VINTE E NOVE MIL,
SEISCENTOS E TRINTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

36/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº: 46.344.050/0001-97
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024
CONTRATO Nº: 36/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
VALOR GLOBAL: R$ 985,00 (NOVECENTOS E OITENTA

E CINCO REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

37/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: ALYNE QUEIROZ RAMOS
CNPJ Nº: 53.309.917/0001-39
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 02/2024
CONTRATO Nº: 37/2024
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO

E/OU  DESINSTALAÇÃO  DE  APARELHOS  DE  ARES
CONDICIONADOS  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 7.874,00 (SETE MIL, OITOCENTOS
E SETENTA E QUATRO REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 10/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

38/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: LEONARDO FELICE GONÇALVES - ME
CNPJ Nº: 33.424,347/0001-10
DISPENSA Nº: 25/2024
CONTRATO Nº: 38/2024
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADESIVAGEM DE

PORTAS  PARA  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 3.310,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS
E DEZ REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................


